

BARI SVILUPPO AZIENDA SPECIALE CAMERA DI COMMERCIO**Bilancio di esercizio al 31/12/2023**

Dati Anagrafici	
Sede in	BARI
Codice Fiscale	03988610725
Numero Rea	
P.I.	03988610725
Capitale Sociale Euro	0 i.v.
Forma Giuridica	
Settore di attività prevalente (ATECO)	
Società in liquidazione	no
Società con Socio Unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	
Appartenenza a un gruppo	no
Denominazione della società capogruppo	
Paese della capogruppo	
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	

Bilancio al 31/12/2023**STATO PATRIMONIALE**

ATTIVO	31/12/2023	31/12/2022
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali	725	1.015
II - Immobilizzazioni materiali	0	0
III - Immobilizzazioni finanziarie	3.105	3.105
Totale immobilizzazioni (B)	3.830	4.120
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze	0	0
II - Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	452.265	505.263
Totale crediti	452.265	505.263
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	132.196	317.209
Totale attivo circolante (C)	584.461	822.472
D) RATEI E RISCONTI	314	88
TOTALE ATTIVO	588.605	826.680

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2023	31/12/2022
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	0	0
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	0	0
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	281
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	-2.644	-6.009
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	-2.644	-5.728
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	465.690	543.014
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	125.559	289.394
Totale debiti	125.559	289.394
E) RATEI E RISCONTI	0	0
TOTALE PASSIVO	588.605	826.680

CONTO ECONOMICO

	31/12/2023	31/12/2022
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	13.001	108.156
5) Altri ricavi e proventi		
Contributi in conto esercizio	509.245	507.362
Altri	1.558	48.414
Totale altri ricavi e proventi	510.803	555.776
Totale valore della produzione	523.804	663.932
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	173	615
7) per servizi	45.744	111.238
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	333.477	331.233
b) oneri sociali	95.845	94.307
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	31.174	67.913
c) Trattamento di fine rapporto	31.174	67.855
e) Altri costi	0	58
Totale costi per il personale	460.496	493.453
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	290	290
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	290	290
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	20.000	50.000
Totale ammortamenti e svalutazioni	20.290	50.290
14) Oneri diversi di gestione	2.121	9.851
Totale costi della produzione	528.824	665.447
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	-5.020	-1.515
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	4.755	1.422
Totale proventi diversi dai precedenti	4.755	1.422
Totale altri proventi finanziari	4.755	1.422
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	4.755	1.422
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	-265	-93
20) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	2.379	5.916
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	2.379	5.916

21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	-2.644	-6.009
---	---------------	---------------

Nota Integrativa al bilancio di esercizio al 31/12/2023 redatta in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis c.c.

PREMESSA

Il bilancio chiuso al 31/12/2023 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

Il bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni di cui all'art. 2435-bis del Codice Civile, in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 del predetto articolo. Conseguentemente, nella presente nota integrativa si forniscono le informazioni previste dal comma 1 dell'art. 2427 limitatamente alle voci specificate al comma 5 dell'art. 2435 bis del Codice Civile.

Inoltre, la presente nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e, pertanto, non si è provveduto a redigere la relazione sulla gestione ai sensi dell'art. 2435 - bis, comma 6 del Codice Civile.

PRINCIPI DI REDAZIONE

Al fine di redigere il bilancio con chiarezza e fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico, conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, si è provveduto a:

- *valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale;*
- *includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;*
- *determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;*
- *comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;*
- *considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;*
- *mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.*

Sono stati altresì rispettati i seguenti postulati di bilancio di cui all'OIC 11 par. 15:

- a) prudenza;*
- b) prospettiva della continuità aziendale;*
- c) rappresentazione sostanziale;*
- d) competenza;*
- e) costanza nei criteri di valutazione;*
- f) rilevanza;*
- g) comparabilità.*

CRITERI DI VALUTAZIONE

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 del Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene, modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotti alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotti alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene.

Partecipazioni

Le partecipazioni sono classificate nell'attivo immobilizzato

Partecipazioni immobilizzate

Le partecipazioni immobilizzate, quotate e non quotate, sono state valutate attribuendo a ciascuna partecipazione il costo specificamente sostenuto.

Ai sensi dell'art. 2426, punto 3 del codice civile, in presenza di perdite durevoli di valore, definite e determinate sulla base dell'OIC 21 par. da 31 a 41, si è proceduto alla rettifica del costo.

Le partecipazioni in imprese controllate e collegate e in joint venture sono state valutate secondo la corrispondente frazione del patrimonio netto risultante dall'ultimo bilancio approvato dalle imprese partecipate, detratti i dividendi ed operate le rettifiche richieste dai principi di redazione del bilancio consolidato, nonché quelle necessarie per il rispetto dei principi indicati negli articoli 2423 e 2423 bis c.c..

Il costo di acquisto superiore al valore del patrimonio netto delle partecipazioni acquisite nell'anno ed elencate nel prospetto, è stato [oppure] non è stato iscritto nell'attivo.

Crediti

I crediti sono classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della destinazione / origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria, e sono iscritti al valore di presunto realizzo.

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria, della realistica capacità del debitore di adempiere all'obbligazione nei termini contrattuali e dell'orizzonte temporale in cui, ragionevolmente, si ritiene di poter esigere il credito.

Ai sensi dell'OIC 15 par. 84 si precisa che nella valutazione dei crediti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

Crediti tributari e per imposte anticipate

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o in compensazione.

Ratei e Risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio. Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

Debiti

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria.

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del loro valore di estinzione.

Ai sensi dell'OIC 19 par. 86 si precisa che nella valutazione dei debiti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

I debiti originati da acquisizioni di beni sono iscritti al momento in cui sono trasferiti i rischi, gli oneri e i benefici; quelli relativi ai servizi sono rilevati al momento di effettuazione della prestazione; quelli finanziari e di altra natura al momento in cui scaturisce l'obbligazione verso la controparte.

I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

IMMOBILIZZAZIONI

Le immobilizzazioni sono pari a € 3.830 (€ 4.120 nel precedente esercizio).

La composizione e i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Immobilizzazioni i immateriali	Immobilizzazioni i materiali	Immobilizzazioni i finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	0	0	3.105	3.105
Valore di bilancio	725	0	3.105	3.830
Variazioni nell'esercizio				
Altre variazioni	-290	0	0	-290
Totale variazioni	-290	0	0	-290
Valore di fine esercizio				
Costo	1.450	216.422	3.105	220.977
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	725	216.422		217.147
Valore di bilancio	725	0	3.105	3.830

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo storico di acquisizione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento. Le quote di ammortamento inoltre, sono state imputate e calcolate atteso l'utilizzo dei cespiti sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione. Per tutte le voci le quote di ammortamento sono state quelle ordinarie.

Immobilizzazioni finanziarie

Partecipazioni, altri titoli e strumenti derivati finanziari attivi

Le partecipazioni comprese nelle immobilizzazioni finanziarie sono pari a € 3.105 (€ 3.105 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	3.105	3.105
Valore di bilancio	3.105	3.105
Variazioni nell'esercizio		
Valore di fine esercizio		
Costo	3.105	3.105
Valore di bilancio	3.105	3.105

ATTIVO CIRCOLANTE

Crediti

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a € 505.263 (€ 610.010 nel precedente esercizio).

La composizione è così rappresentata:

	Esigibili entro l'esercizio successivo	Esigibili oltre l'esercizio	Valore nominale totale	(Fondi rischi/svalutazio ni)	Valore netto
Verso clienti	31.597	0	31.597	0	31.597
Crediti tributari	24.918	0	24.918		24.918
Verso altri	395.750	0	395.750	0	395.750
Totale	452.265	0	452.265	0	452.265

Crediti - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	45.423	-13.826	31.597	31.597	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	38.485	-13.567	24.918	24.918	0	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	421.355	-25.045	396.310	396.310	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	505.263	-52.438	452.825	452.825	0	0

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 132.196 (€ 317.209 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	316.964	-184.919	132.045
Denaro e altri valori in cassa	245	-94	151
Totale disponibilità liquide	317.209	-185.013	132.196

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide in cassa e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio. Esso è costituito da liquidità di cassa per € 151 e dal saldo del c/c ordinario presso la banca Tesoriera per € 132.045.

Ratei e Risconti attivi

	Valore esercizio 2022	Valore esercizio 2023	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	88	314	314
Totale Risconti attivi	88	314	314

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale. Si riferiscono soprattutto ad anticipazioni di pagamento effettuate canone di abbonamento per un dominio finalizzato al Progetto "Terra di Bari Guest Card" di € 38,00; un canone di abbonamento per una licenza "Go To Meeting - Business" di € 34,00 e inoltre un canone di abbonamento assistenza sito Web per € 242,00.

Rivalutazione delle immobilizzazioni immateriali e materiali

Ai sensi dell'art.10 della legge 72/1983 i seguenti prospetti riepilogano le rivalutazioni monetarie ed economiche effettuate dalla società:

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

PATRIMONIO NETTO

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € -2.644 (€ -5.728 nel precedente esercizio).

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole

poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve':

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi
Altre riserve				
Utili (perdite) portati a nuovo			0	0
Utile (perdita) dell'esercizio	-2.644	0	2.644	0
Totale Patrimonio netto	-2.644	0	2.644	0

	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Altre riserve				
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0		
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0	-2.644	-2.644
Totale Patrimonio netto	0	0	-2.644	-2.644

	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Altre riserve				
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0		
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0	-2.644	-2.644
Totale Patrimonio netto	0	0	-2.644	-2.644

Il Patrimonio Netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari ad € -2.644,00.

DEBITI

Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata superiore a 5 anni
Acconti	213.902	-143.387	70.515	70.515	0	0
Debiti verso fornitori	43.713	-13.559	30.154	30.154	0	0
Debiti tributari	18.670	6.220	24.890	24.890	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	13.109	-13.109	0	0	0	0
Totale debiti	289.394	-163.835	125.559	125.559	0	0

La seguente tabella evidenzia la suddivisione del debito in funzione della natura del creditore:

	Debiti ristrutturati scaduti	Debiti ristrutturati non scaduti	Altri debiti	Totale debiti	% Debiti ristrutturati	% Altri debiti
Debiti verso fornitori	0	0	30.154	30.154	0	100,00
Debiti tributari	0	0	24.890	24.890	0	100,00
Debiti verso istituti di previdenza	0	0	0	0	0	100,00
Totale	0	0	55.044	75.492	0	100,00

INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO

IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti	Imposte relative a esercizi precedenti	Imposte differite	Imposte anticipate	Proventi (oneri) da adesione al regime consolidato fiscale/trasparenza a fiscale
IRES	1.016	0	0	0	
IRAP	1.363	0	0	0	
Totale	2.379	0	0	0	0

RICAVI ORDINARI

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
522.246	615.518	-93.272

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Proventi da servizi	13.001	108.156	-95.155
Altri contributi	84.245	93.562	-9.317
Contributi della Camera di Commercio di Bari	425.000	413.800	11.200

La variazione è strettamente correlata a quanto esposto nella parte della Relazione sulla gestione. Il Valore della produzione si riferisce a:

1. Prestazioni di servizi per € 13.001,00 riguarda la quota di ricavo relativo al Progetto Futurae per € 10.001,00, ed ancora quote di acconto ancora da fatturare per Progetti "Infrastrutture", "Internazionalizzazione", "Sostegno del Turismo" per un ammontare complessivo di € 3.000,00.
2. Altri contributi per € 84.245,00 e si riferiscono ai 3 progetti finanziati con l'incremento diritto annuale della Cciaa di Bari e nello specifico Progetto "Punto Impresa Digitale" per € 54.245, Progetto Formazione Lavoro per € 15.000 e Progetto Turismo per € 15.000.
3. Contributo della Camera di Commercio per € 425.000 a copertura esclusivamente dei costi di gestione. Tale voce è diminuita nuovamente rispetto agli anni precedenti ed anche rispetto alla previsione.

COSTI DI STRUTTURA

	Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
	529.044	590.821	-61.776

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Organi istituzionali	13.818	13.970	-152
Personale	460.495	493.453	-32.958
Funzionamento	34.441	33.107	1.334
Ammortamenti e accantonamenti	20.290	50.290	-30.000
	529.044	590.821	-61.776

C) COSTI ISTITUZIONALI

	Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
	506	71.247	-70.741

Riguardano i costi sostenuti nell'ambito del progetto Futurae avviato nel 2023 e che si svolgerà soprattutto nel 2024 e i rimborsi spese viaggio e missioni di un dipendente nell'ambito del Progetto Orientamento al Lavoro.

RISULTATO DELLA GESTIONE CORRENTE (A-B-C)

	Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
	7.304	46.550	-53.854

D) GESTIONE FINANZIARIA

	Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
	4.719	1.418	3.301

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Proventi finanziari	4.755	1.422	3.333
Oneri Finanziari	36	4	-32

Risultato della gestione finanziaria

	Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
	4.719	1.418	3.301

Tale voce è data esclusivamente dalle commissioni bancarie addebitate dalla Banca tesoriera per € 36,00.

E) GESTIONE STRAORDINARIA

	Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
	-58	39.123	39.064

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Proventi straordinari	1.558	48.414	-46.856
Oneri straordinari	1.616	9.291	-7.675
	-58	39.123	39.064

Risultato della gestione straordinaria

	Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
	-2.644	-6.009	3.366

Per quanto riguarda le sopravvenienze attive, queste si riferiscono allo storno di due docenti che non hanno mai vantato il pagamento delle fatture emesse negli anni pregressi, un fondo assistenziale non più utilizzato e il risultato di un bilancio chiuso in utile sempre portato a nuovo esercizio, la cui quota non è mai stata restituita alla Camera di Commercio e mai richiesta dalla stessa. Per quanto riguarda le sopravvenienze passive, comprendono € 160,00, dovuto allo storno di un credito tributario mai compensato mentre la voce “spese ed oneri indeducibili” ammonta ad € 1.452,00 e comprende varie spese quali: il pagamento di una sanzione riguardante il *modello 770* dell’anno 2018, altre cartelle esattoriali degli anni pregressi riguardanti l’adeguamento del pagamento del diritto annuale alla Camera di Commercio ed ancora rientrano in questa voce € 400,00 a saldo di una ricevuta per l’utilizzo di una sede nell’ambito della prima edizione del Progetto Futurae per la presentazione del progetto e la conseguente consegna degli attestati. La suddetta voce di spesa è stata liquidata nel corso dell’anno 2023.

PERDITA DI ESERCIZIO

	Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
	-2.644	-6.009	-3.366

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell’esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Bari, 13 Marzo 2024

Destinazione del risultato d'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-septies del codice civile, si propone la destinazione del risultato d'esercizio come segue:

Risultato d'esercizio al 31/12/2023	Euro	-2.644
Perdite portate a nuovo	Euro	-2.644

IL PRESIDENTE
Avv. Salvatore Liso

Documento firmato digitalmente
ai sensi dell'art.24 del Dlgs 82/2005